
 

UCHWAŁA NR XXXI/251/21 

RADY GMINY LIPKA 

z dnia 29 października 2021 roku 

 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt, warunków częściowego zwolnienia od 

ponoszenia opłat oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka  

w Żłobku Gminnym w Lipce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy  z dnia  4 lutego 2011 r. o 

opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2021 r., poz. 75 ze zm.) Rada Gminy Lipka uchwala 

co następuje: 

§ 1.1. Ustala się opłatę stałą za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w Lipce w wysokości 15% 

minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę obowiązującego w danym roku 

kalendarzowym, określonego w odrębnych przepisach. Ustalona opłata zaokrąglana jest do 

pełnych złotych. 

 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie podlega obniżeniu z tytułu nieobecności dziecka w Żłobku.   

3. W żłobku zapewnia się opiekę nad dzieckiem w wymiarze do 10 godzin dziennie względem 

każdego dziecka. W szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych wymiar opieki w żłobku 

może być wydłużony za dodatkową opłatą w wysokości 1,5% minimalnego wynagrodzenia 

miesięcznego za pracę obowiązującego w danym roku kalendarzowym, określonego w odrębnych 

przepisach, za każdą rozpoczętą godzinę opieki. 

 

§ 2.1. Ustala się maksymalną opłatę dzienną za wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym w Lipce 

w wysokości do 0,5% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę obowiązującego  

w danym roku kalendarzowym, określonego w odrębnych przepisach. 

 

2. Opłaty, o której mowa w ust. 1 nie pobiera się za czas nieobecności dziecka w Żłobku. 

§ 3.1. Zwalnia się od ponoszenia opłat za pobyt dziecka w żłobku w przypadku nieuczęszczania 

dzieci do placówki w czasie przerw urlopowych lub prowadzonych prac remontowych  

w placówce. W miesiącu, w którym odbywa się przerwa urlopowa lub prowadzone są prace 

remontowe, opłata, o której mowa w § 1 ust. 1 ulega obniżeniu w wysokości proporcjonalnej do 

okresu, w którym placówka nie świadczyła usług. 

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XII/99/19 Rady Gminy Lipka z dnia 31 października 2019 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku 

Gminnym w Lipce oraz uchwała Nr XV/126/20 Rady Gminy Lipka z dnia 31 stycznia 2020 r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz wysokości opłaty 

za wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym w Lipce oraz uchwała Nr XXV/191/21 Rady Gminy 

Lipka z dnia 31 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za pobyt oraz wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku Gminnym w Lipce. 

 



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 lutego 2022 r. 

 
 

/-/ Piotr Wandas 

       Przewodniczący Rady Gminy Lipka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy  z dnia  4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3 (Dz.U. z 2021 r., poz. 75 ze zm.) Rada Gminy Lipka w drodze uchwały ustala wysokość 

opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie. Opłaty,  

o których mowa w uchwale, wnoszone są przez rodziców, opiekuna prawnego dziecka lub innej 

osoby, której sąd przyznał opiekę nad dzieckiem z tytułu korzystania ze żłobka na rzecz Gminy.  

Mając na uwadze prawidłowy poziom funkcjonowania Żłobka Gminnego w Lipce, ustalenie opłat 

na wskazanym poziomie oraz podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


